
 

 

Syng Dansk Dag i Gentofte torsdag den 30. oktober 2008 

 

Hvorfor en syng dansk dag 

Sang skaber glæde, og sang skaber sammenhold. Sangen har altid været en del af den 
danske kultur, og alle har med større eller mindre held prøvet kræfter med sangens 
udfordringer. Gentofte Kommune har et levende musikliv, hvor både børn og voksne er 
udøvere af musik og sang. 

I forvejen er kommunen aktive på den landsdækkende Spil Dansk Dag, og det er 
sandsynligt at mange borgere finder, at det er en god ide at dagen suppleres med Sang. 

Kulturministeren har udnævnt 2008 til Sangens år, og det foreslås at markere året særligt i 
Gentofte sammen ved at gøre Spil Dansk dagen den 30. oktober 2008 til en syng og spil 
dansk dag .   

 

Hvad kan dagen indeholde      

 

• Kl. 9.00 starter alle kommunale arbejdspladser dagen med en sang 
• Lej/lån en musikskolelærer – arbejdspladserne kan leje/låne en musiklære til at 

gennemføre forskellige sangevents i løbet af dage 

• De lokale kor synger i det offentlige rum i løbet af dagen traditionelle steder som i 
kulturinstitutionerne men også i f.eks. Kildeskovshallen, Danmarks Akvarium og 
hvis vejret er til det i bycentre og på gader 

• Dagen afsluttes med alsang i Rådhushallen for alle sangglade borgere under 
ledelse af to markante sangere, der hver på sin måde har fremmet den danske 
sang og som sammen vil være unikke: Alberte og Poul Dissing. De to sangere skal 
ud over alsangen give egne numre. Der kan vælges andre kunstnere end de to 
foreslåede 

 
Mulige kordeltagere i Gentofte Kommune: Jægersborg Kirkes børnekor; Folkeskoler og 
Privatskoler med eller uden skolekor; Gymnasier Aftenskolekor, Foreningskor, 
Musikskolekor, Ungdomsskolens Kor, Kirkekor, Messiaskirkens Gospelkor. 
 
 
Budget og Finansiering 
 
Tilrettelæggelse og koordinering 75 timer                          16.000 kr. 
PR og Markedsføring (Plakat/program)                              10.000 kr. 
Lej en Musiklærer                                                               10.000 kr. 
Udgifter til korene (optræder gratis men til fortæring m.m.)  5.000 kr. 
Honorar to kunstnere til alsang                                            40.000 kr. 
Lys og Lyd til alsang                                                            15.000 kr. 
I alt                                                                                       96.000 kr. 
 



Udgifterne til koordinering foreslås afholdt inden for Kultur og Biblioteks ramme og udgiften 
til Lys og Lyd inden for rammen, der afsat til begivenheder i Rådhushallen. Det resterende 
beløb på 65.000 kr. finansieres over Tilskud til Kulturelle aktiviteter 
 


